Bauplan Seifenkiste
"Orscheler Kist”

www.orschelerseifenkistenrennen.de
Revision 5 / 20.08.2010
Vervielfaltigung erwiinscht
Falsche MafBe gelten nicht
und fehlende sind zu erganzen



1720mm

1350mm

1000mm

Q QY.

, B—=

SEE

B-B (1:10)

o
L
7
—
T
@
-
(-
7
—
O

.de

orschelerseifenkistenrennen



TEILELISTE

POSIT| ANZ. BEZEICHNUNG ABMESSUNG / NORM MATERIAL
0 **% Holzzuschnitt **=
1 1 Bodenplatte 1700x500x18 Holz Multiplex 18
2 1 Seitenplatte 1720x418x10 Holz Multiplex 10
3 1 Seitenplatte 1720x418x10 Holz Multiplex 10
[ [ Verstarkung LOOXhbxbL Holz
5 1 Platte 500x418x10 Holz Multiplex 10
6 1 Platte 500x418x10 Holz Multiplex 10
1 1 Achsaufnahme vorn 500x150x18 Holz Multiplex 18
8 1 Achsaufnahme hinten 500x150x18 Holz Multiplex 18
9 [ Achsaufnahme Verstarkung 150x 4 bxh L Holz Multiplex 18
10 1 Rickenlehne 500x37#x10 Holz Multiplex 18
1 1 Lenkradaufnahme 500x80x18 Holz Multiplex 18
12 1 Lenkradaufnahme 500x80x18 Holz Multiplex 18
13 2 Anschlag Lenkung unten 60xhLbxLL Holz
14 1 Anschlag Lenkung oben 150x 4 bxh L Holz
15 1 Anschlag Lenkung oben 150x 4 bxh L Holz
16 1 Platte oben 1720x520x10 Holz Multiplex 10
17 1 Lenkrad 220x110x18 Holz Multiplex 18
18 1 Sitz 500x350x10 Holz Multiplex 10
19 2 Bremsleiste 500x30x30 Holz
20 2 Bremsleiste 248x25%x5 Holz
21 1 Sitzleiste 500x30x30 Holz
22 2 Verstarkung 212x b b x b L Holz
23 2 Verstarkung FHlxbbxbh Holz
24 2 Verstarkung 2L Lxhbxb L Holz
25 2 Verstarkung 666xhLxhL Holz
40 **% Stahl Kauffeile ***
41 1 Stahlachse vorne Stahl
42 1 Stahlachse hinfen Stahl
45 [ Blechrad mit Mantel und Lager
46 1 Bremse ISO 7089 - 12 140 HV
L1 2 Lenksaule Stahl
50 **x Kaufteile (Baumarkt) **x
51 b Sechskantschraube ISO 4017 - M6 x 50 Stahl
52 8 Unterlegscheibe ISO 7089 - 6 Stahl
53 8 Sechskantmutter ISO 4032 - M6 Stahl
56 2 Sechskantmutter ISO 4032 - M8 Stahl
58 5 Unterlegscheibe ISO 7089 - 16 Stahl
59 2 Sechskantmutter ISO 4032 - M16 Stahl
60 2 Sechskantschraube ISO 4017 - M8 x 50 Stahl
61 2 Unterlegscheibe ISO 7089 - 8 Stahl
62 2 Bowdenzug Stahlseil Stahl
63 2 Schlauchschelle Stahl
64 2 Stahlklemme Stahl
65 2 Seilspanner Stahl
66 b Selbstsichernde Mutter Stahl
67 2 Bowdenzug Aussenhiille Stahl

Kunststoffumantelt

68 109 |Spax Stahl
69 2 Schnellspanner Kunststoff
70 b Schlossschraube M6x80




i3 0€l 95 06l 06l 06l 0£G 06l 48
88 Sz €6¢
© . m S
i . )y m +6 Lee) i ™ s 8|+ Lﬂ/ m &/+ 4
T x = = < o 2
~ | o . D -—
- = = 0z} su
3 S + #/|| 5 8/ 2 >3 i
| = ~ m/\®\ N
o (W]
_ n — L
= + _ _%Q SE8 LEL e L +
A4 0zl £ E »
o (V)
0
o
| A 7 i
o (¥a]
0 ~—
—— —— P
B
89l €79 w4l Z€
0zl !
||
817 0€€ 0€€ 0z¢€ 3 502 2l iON
o
—— < N
+ + A
O &/
/
s - O a
. }
© te tie
E
E
® x
00£1




(n)2)
18mm dick 2x
3 + % +

08

500

/

~N
~N

168

164

168

Ll

0al

091

091

89

500

10mm dick

2x

100

fo S E— o

150

150

100

8Ly

Ll

Ok

Lx

051

Ok

2X

049

Okb

2X

044

Lx

007

20

10mm dick

1x

tLE

Vix3

70¢

O&4b
2X

Ll

2X

e

0£l

110

4
40

20

110

20

v +
009
e 0S¢
EEA_UN |VVINA|
N3 2N E
5 £ o n

00§




|
* 052 022 €7 89l 799 Gel z€
||m*‘|+ -+ B w|H|lT —— w lTI|%HH
5 S
I B S e -+
£ -
009 0Lz
\_ Y
<H+ + + 2 + 2 o
r m - N
\ )
/ 0zl
005 @
o 0€ 0€
m
O % + 7
x
| ea\f
< |
07 04 @ < |
| | E o x |
= A 2 £ & 2 £ |
, , m | %y
< e S x| ©
005 , ! wn
” ‘ 4+ |
m.“*lu ; — T = " '8z | |
@ & 0% 0%

009




NN
A\

.

/AN
(P

IS
/ \
+({+
\ /

~ 1~




Die 40xL40er Laftfen
entsprechend der
Zeichnung auf der
linken Seitenplatte
verschrauben.

10 2

‘Wmm /

Auf richtige
Lage achten

/

LOOmm

AnschlieBend mit der
rechten Seitenplatte
genauso verfahren
(hier ist nur linke
dargestellt).




Vordere und hintere
Platte mit Seitenplatten
verschrauben

Auf die Lage der / =
Bohrungen fir die 1 <
Bowdenzuge achten - { -
| Fahrtrichfung
>

Y150mmt



Bodenplatte mit
Sitzplatte,
Fuhrungsleisten und
Bremse verschrauben

Schlitze dienen zur
Fixierung der Bremse

Bodenplatte mit
Seitenwanden
verschrauben



11

Ruckenlehne mif
Seitenleisten
verschrauben

Achsaufnahme vorne
mit Seitenleisten
verschrauben

Achsaufnahme hinften
mit Seitenleisten
verschrauben



Rickenlehne und
Achsaufnahmen
verschrauben

Achsen und Lenksaule
montieren

12



Lenksaule mit Hilfe
der beiden
Schlauchklemmen auf
optimalen Abstand fur
den Fahrer einstellen

Stahlseile der
Bowdenzuge in die
Lenksaule einfadeln
und einmal um die
Lenksaule wickeln

13



Bowdenzuge nach
vorne zur Achse
verlegen. Spanner
unbedingt nach dem
einstellen mif
Schnellbindern sichern

Mit Schnellbinder sichern

Rader montieren und
mit selbstsichernden
Muttern befestigen

14



Obere Platte
verschrauben



